

第 63 期 貸借対照表

(平成 26年 3月 31日 現在)

単位:円

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流 動 資 産	1,982,086,423	流 動 負 債	2,045,657,551
現 金 預 金	274,081,322	支 払 手 形	157,518,817
受 取 手 形	22,564,500	工 事 未 払 金	238,507,723
売 掛 金	14,390,064	短 期 借 入 金	880,000,000
完 成 工 事 未 収 入 金	1,082,491,156	1年以内返済予定の長期借入金	54,288,000
親 会 社 預 け 金	0	C M S 借 入 金	0
製 品	52,379,186	買 掛 金	61,432,923
仕 掛 品	3,721,638	未 払 金	13,693,459
原 材 料	17,745,173	未 払 費 用	7,383,507
貯 蔵 品	221,635	未 払 法 人 税 等	1,435,200
未 成 売 上 原 価	706,657	未 払 消 費 税	21,585,900
未 成 工 事 支 出 金	118,240,430	未 成 工 事 受 入 金	584,107,578
短 期 貸 付 金	472,000	前 受 金	3,826,956
前 払 費 用	5,745,846	預 り 金	21,495,674
未 収 入 金	388,801,973	前 受 収 益	288,600
仮 払 金	1,032,071	繰 延 税 金 負 債	93,214
繰 延 税 金 資 産	349,772	賞 与 引 当 金	0
貸 倒 引 当 金	△ 857,000	工 事 損 失 引 当 金	0
仮 払 消 費 税	0	仮 受 消 費 税	0
固 定 資 産	490,751,226	固 定 負 債	213,849,587
有 形 固 定 資 産	424,258,755	長 期 借 入 金	212,846,000
建 物	45,051,946	役 員 退 職 慰 労 引 当 金	0
構 築 物	16,431,970	長 期 繰 延 税 金 負 債	1,003,587
機 械 装 置	40,905,561	負 債 合 計	2,259,507,138
車 両 運 搬 具	0		
工 具 器 具	4,414,687		
備 品	1,008,371		
土 地	316,446,220		
無 形 固 定 資 産	4,306,656		
ソ フ ト ウ ェ ア	94,250		
電 話 加 入 権	2,700,739		
特 許 権	1,511,667		
投 資 等	62,185,815		
投 資 有 価 証 券	26,973,361		
関 係 会 社 株 式	15,000,000		
長 期 貸 付 金	4,484,000		
長 期 保 証 金	1,539,800		
長 期 前 払 費 用	9,173,989		
長 期 繰 延 税 金 資 産	196,665		
破 産 ・ 更 生 債 権 等	9,300,000		
そ の 他 の 投 資 金	2,000,000		
貸 倒 引 当 金	△ 6,482,000		
資 産 合 計	2,472,837,649		
		純 資 産 の 部	
		株 主 資 本	213,331,826
		資 本 金	100,000,000
		資 本 剰 余 金	90,000,000
		資 本 準 備 金	90,000,000
		そ の 他 資 本 剰 余 金	90,000,000
		利 益 剰 余 金	23,331,826
		利 益 準 備 金	25,000,000
		そ の 他 利 益 剰 余 金	10,452,794
		別 途 積 立 金	10,452,794
		繰 越 利 益 剰 余 金	△ 12,120,968
		評 価 ・ 換 算 差 額 金	△ 1,315
		そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	△ 1,315
		純 資 産 合 計	213,330,511
		負 債 ・ 純 資 産 合 計	2,472,837,649

第63期 損益計算書

(平成25年4月1日から平成26年3月31日まで)

単位:円

科 目	金 額	
I. 売上高		
完成工事高	3,260,105,804	
製品売上高	<u>387,018,562</u>	<u>3,647,124,366</u>
II. 売上原価		
完成工事原価	2,960,438,025	
製品売上原価	<u>337,160,351</u>	<u>3,297,598,376</u>
III. 売上総利益		<u>349,525,990</u>
販売費及び一般管理費	<u>263,845,470</u>	<u>263,845,470</u>
営業利益		<u>85,680,520</u>
IV. 営業外収益		
受取利息	35,663	
貸付金利息	68,756	
受取配当金	971,884	
雑収入	<u>18,027,453</u>	<u>19,103,756</u>
V. 営業外費用		
支払利息	22,893,087	
CMS借入金利息	2,961	
工事保証料	1,470,750	
貸倒引当金繰入	0	
手形売却損	2,237,902	
雑支出	<u>204,567</u>	<u>26,809,267</u>
経常利益		<u>77,975,009</u>
VI. 特別利益		
貸倒引当金戻入	0	
投資有価証券売却益	99,999	
その他特別利益	<u>0</u>	<u>99,999</u>
VII. 特別損失		
固定資産除却損	5	
投資有価証券売却損	0	
その他特別損失	<u>10,302,919</u>	<u>10,302,924</u>
税引前当期利益		<u>67,772,084</u>
法人税、住民税及び事業税	7,008,283	
法人税調整額	<u>10,979,930</u>	<u>17,988,213</u>
当期利益		<u>49,783,871</u>

第63期 株主資本等変動計算書

(平成25年4月1日から平成26年3月31日まで)

単位:円

	株主資本							利益剰余金合計	自己株式	株主資本合計	
	資本剰余金		利益剰余金			利益剰余金合計	自己株式				株主資本合計
	資本準備金	資本剰余金 その他の資本剰余金	利益準備金	利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金 繰越利益剰余金						
当 期 首 残 高	100,000,000	0	90,000,000	90,000,000	25,000,000	10,452,794	▲ 61,904,839	▲ 26,452,045	163,547,955		
当 期 変 動 額							0	0	0		
新 株 の 発 行											
剰 余 金 の 配 当											
当 期 純 利 益							49,783,871	49,783,871	49,783,871		
自 己 株 式 の 処 分											
株主資本以外の項目の 当期変動額(純増)											
当 期 変 動 額 合 計							49,783,871	49,783,871	49,783,871		
当 期 末 残 高	100,000,000		90,000,000	90,000,000	25,000,000	10,452,794	▲ 12,120,968	23,331,826	213,331,826		

	その他の有価証券評価差額金		その他の包括利益累計額		純資産合計	
	繰延ヘッジ損益		繰延ヘッジ損益	その他の包括利益累計額合計		純資産合計
	繰延ヘッジ損益	繰延ヘッジ損益				
当 期 首 残 高	1,087,404			1,087,404	164,635,359	
当 期 変 動 額						
新 株 の 発 行						
剰 余 金 の 配 当						
当 期 純 利 益						
自 己 株 式 の 処 分						
株主資本以外の項目の 当期変動額(純増)	▲ 1,088,719		0	▲ 1,088,719	▲ 1,088,719	
当 期 変 動 額 合 計	▲ 1,088,719		0	▲ 1,088,719	48,695,152	
当 期 末 残 高	▲ 1,315		0	▲ 1,315	213,330,511	